111.- DE "LAS PARTES" 

ÚNICA.- QUE SE RECONOCEN LA PERSONALIDAD JURÍDICA CON LA QUE SE OSTENTAN EN EL PRESENTE Y ESTÁN 
CONFORMES EN SOMETERSE A LAS SIGUIENTES: 

POR LO QUE DECLARA QUE A LA FECHA DEL PRESENTE CONTRATO HA CUBIERTO LA CANTIDAD DE $ 7,425.00 
(SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 00/100 M.N.), SEGÚN LO ACREDITA POR MEDIO DE DEPÓSITO 
BANCARIO AL CONVENIO CIENO. 1213628 REFERENCIA: 1148P1798B9, CUYA COPIA SE ACOMPAÑA AL PRESENTE, 
POR CONCEPTO DE 50% (CINCUENTA POR CIENTO) DEL PAGO DE OTORGAMIENTO DE CONCESIÓN A TRAVÉS DE

[...]

ESTE CONTRATO; ESTANDO CONSCIENTE TAMBIÉN QUE DEBERÁ REALIZAR EL DEPÓSITO POR CONCEPTO DE LA 
CANTIDAD RESTANTE DE OTORGAMIENTO DE CONCESIÓN, DENTRO DE LOS PRIMEROS 5 (CINCO) DÍAS 
NATURALES DEL MES DE ENERO DEL AÑO 2020 (DOS MIL VEINTE), POR LA CANTIDAD DE $ 7,425.00 (SIETE MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 00/100 M.N.) COMP~OMETIÉNDOSE A ACREDITARLO EN LA MISMA FORMA. 
LOS PAGOS QUE REALICE EL CONCESIONARIO NO LE SERAN RECUPERABLES. 

11.4.- QUE CONOCE LAS DISPOSICIONES JURÍDICAS APLICABLES A LOS ESTABLECIMIENTOS DE CONSUMO 
ESCOLAR DE LOS PLANTELES EDUCATIVOS DEPENDIENTES DEL INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN, ASÍ <:»

[...]

SALUD O SANITARIAS, NUTRIMENTALES Y DE SEGURIDAD, MISMAS QUE POR OBLIGACIÓN MANIFIESTA 
OBSERVARLAS, AJUSTÁNDOSE A LAS QUE SEAN EMITIDAS CON POSTERIORIDAD, EN OBSERVANCIA Y CUIDADO 
DEL INTERÉS SUPERIOR DE LA NIÑEZ. 

11.3.- QUE DEBERÁ CUBRIR EN SU TOTALIDAD LA CANTIDAD DE $14,850.00 (CATORCE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) EQUIVALENTES A 33 (TREINTA Y TRES) DÍAS DE APORTACIÓN DIARIA OFRECIDA 
PARA EL PLANTEL EDUCATIVO OBJETO DE CONCESIÓN, VIGENTES PARA EL CICLO ESCOLAR 2019-2020, POR 
CONCEPTO DE OTORGAMIENTO DE CONCESIÓN A TRAVÉS DE ESTE CONTRATO.